

# COMUNE DI FAENZA

## VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIATIVA PRIVATA - SCHEDA N. 151 AREA "ITALGAS" VIA MALPIGHI - VIA RIGHI

Ubicazione e dati catastali

via Antonio Ferlini - Faenza (RA) \_ Fg. 115 Mapp. 67-501-504-575-577-579

Proprietà/Committente

CMCF soc. coop. - via Righi, 52- 48018 Faenza (RA) - p. IVA 00082020397

## Computo metrico estimativo del bacino di laminazione

GIUGNO 2013

# CME4v

Elaborato redatto da: arch. Barbara Assirelli    agg. 00 15.07.2013  
C:\Balavori\AREA ITALGAS\Variante PP 2013\Cartigli.dwg



**COOPROGETTO**  
architettura ingegneria servizi

via Severoli, 18 - 48018 Faenza (RA)  
tel. 0546-29237 - fax. 0546-29261  
e-mail: segreteria@cooprogetto.it

Progettista

**arch. Alessandro Bucci**

Collaboratori

arch. Barbara Assirelli  
arch. Francesca Mura  
geom. Angela Esposito

Pratiche precedenti

Piano Particolareggiato Prot. n. 776 del 26.07.2006 - Autorizzazione Prot. Gen. n. 29779 del 04.08.2011 - Class 06-01 Fascicolo 7/2010

PdC n. 86 del 04.08.2011 Prot. Gen. 39890 del 14.10.2010 - Class 06-02 Fascicolo 48/2010

Variante al Piano Particolareggiato 45923 del 13.12.2011 - Class 06-02 Fascicolo 48/2010

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			

**LAVORI A MISURA****RETE FOGNARIA (SpCap 5)**

1	<b>Scavo e movimentazione terreno di campagna</b>			
E_18	Scavo e movimentazione terreno di campagna per la realizzazione dei bacini di laminazione.			
04/02/2009	Incluso la realizzazione di sponde e lo smaltimento del materiale di risulta in discarica o lo spargimento in luoghi di gradimento della D.L. Compreso ogni onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.			
		950,00		
	SOMMANO mc	950,00	7,50	7'125,00
2	<b>F. e.p.i.o. di tubo drenante microfessurato in PVC DN100 F.B.</b>			
E_19	Tubazione drenante microfessurata in pvc Ø100:			
04/02/2009	Fornitura e posa in opera incluso lo scavo fino a un massimo di 50 cm di profondità, di tubazione drenante microfessurata in pvc Ø100 per scarichi interrati, marchiati IIP e di tipo SN 4 conforme alle norme UNI EN 1401-1 in colore rosso mattone con giunzioni a bicchiere e tenuta idraulica realizzata con idonea guarnizione in elastomero Stirene Butadiene, compreso l'inserimento anche nelle fogne esistenti, tutti i pezzi speciali per derivazioni, curve, deviazioni, tappi di ispezione, raccordi ecc. la formazione delle pendenze e quanto altro occorrente per dare il lavoro compiuto a norma di capitolato. Si intende compresa anche la realizzazione di un bauletto in ghiaietto protetto da uno strato ricalzato di tessuto non tessuto (come da tavola di progetto) ed il successivo rinterro in terreno naturale. La misurazione sarà effettuata a metro lineare di tubazione effettiva senza tenere conto delle sovrapposizioni sulle giunzioni e di qualsiasi pezzo speciale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante a regola d'arte.			
		96,00		
	SOMMANO ml	96,00	35,00	3'360,00
3	<b>Griglia per tubo DN 600</b>			
E_20	Fornitura e posa in opera di griglia metallica di protezione per tubo DN 600, incernierata in basso			
04/02/2009	e dotata di lucchetto.			
		1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	0,00	0,00

**VERDE (SpCap 8)**

4	<b>Formazione di tappeto erboso</b>			
H_01	Formazione di tappeto erboso monofilico o polifilico, compresa la stenditura del concime organico,			
04/02/2009	la fresatura per profondità non inferiore a cm.20, livellamento e rastrellamento della terra, spandimento della semente del terriccio concimato o di sabbia fine di fiume, rullatura, carico dei materiali di risulta su automezzo.			
		1'866,00		
	SOMMANO mq	1'866,00	1,27	2'369,82

Parziale LAVORI A MISURA euro

12'854,82

**TOTALE euro**

12'854,82

	A R I P O R T A R E			
--	---------------------	--	--	--

